

Kurier Szczeciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB

Cena 50 gr. Nr 31 (6378)

NIEDZIELA, 7. II. 65 r.

60 rocznica urodzin Władysława Gomułki

Spotkania w KC Partii

WARSZAWA PAP. W sobotę, 6 lutego I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka obchodził 60 rocznicę urodzin. W gmachu KC PZPR — w miejscu codziennej pracy Jubilata — składali Mu w tym dniu najserdeczniejsze życzenia członkowie działacze partyjni i państwowi, delegacje stronnictw politycznych i organizacji społecznych, delegacje z całego kraju, reprezentujące wszystkie środowiska społeczne i zawodowe.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA otrzymał również tysiące depeš i listów z gratulacjami i życzeniami z kraju i z zagranicy.

Pierwsi złożyli życzenia Jubilatowi członkowie kierownictwa partyjnego. Rano przed wyjazdem do pracy Władysław Gomułka otrzymał od nich kwiaty, a gdy — jak codziennie — przybył do gma-

chu KC, w gabinecie na biurku znalazł list z życzeniami, podpisany przez członków Biura i Sekretariatu KC. Oni sami oczekiwali Go w sąsiedniej sali. Spotkanie jest krótkie, serdeczne. W imieniu zebranych przemawia Edward Ochab, życząc gorąco I sekretarzowi KC dalszych wielu lat również owocnej pracy dla dobra partii i Polski Ludowej.

DEPEŠE GRATULACYJNE

W 60 ROCZNICĘ URODZIN Wł. Gomułka otrzymał listy z gratulacjami od KC PZPR. Tekst listu zamieszcza wczorajsza prasa.

Prezes NK ZSL Czesław Wycech oraz przewodniczący CK SD Stanisław Kulczyński i sekretarz generalny CK SD Jan Karol Wende w imieniu reprezentowanych przez siebie stronnictw wysłali do I sekretarza KC PZPR listy z najserdeczniejszymi pozdrowieniami i życzeniami.

Depesze z gratulacjami dla Władysława Gomułki nadeszły od Komitetów Centralnych i przywódców partii komunistycznych, robotniczych i socialistycznych:

Z Austrii — od KC KP Austrii, Bułgarii — od KC BPK, Chin — od przewodniczącego KC KP Chin Mao Tse-tunga, Czechosłowacji — od Antonina Novotného,

Francji — od sekretarza generalnego KC FPK Waldeck-Rochet, Jugosławii, — od Josipa Broz-Tito,

KRL-D — od przewodniczącego KC Koreańskiej Partii Pracy Kim Ir Sena,

Mongolii — od KC Mongolskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej,

NRD — od I sekretarza KC SED Waltera Ulbrichta,

NRF — od I sekretarza KC KPD — Maksa Reimanna,

Rumunii — od I sekretarza KC RPR, przewodniczącego Rady Państwa RRL Gheorghe Gheorghiu-Deja,

DRW — od I sekretarza KC Wietnamskiej Partii Pracujących Le Du ana,

Włoch — od sekretarza generalnego KC WI PK — Luigi Longo, sekretarza generalnego Włoskiej Socjalistycznej Partii Jedności Proletariackiej — Tullio Vecchiotti i kierownika Włoskiej Partii Socjalistycznej,

Związku Radzieckiego — od KC KPZR, prezydium Rady Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR.

Serdeczne życzenia od szczecinian

Z okazji 60 rocznicy urodzin pierwszego sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułki, wystosowano ze Szczecina do dostojnego Jubilata szereg listów i depeš gratulacyjnych z serdecznymi życzeniami.

Wczorajsza prasa publikowała już życzenia Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Prezydium WRN. Wczoraj także przekazano Władysławowi Gomułce wiele dalszych życzeń ze Szczecina. W depešy Prezydium MRN czytamy:

„Prezydium MRN w Szczecinie w imieniu mieszkańców miasta Szczecina i własnym, składa Wam Drogi Towarzyszu, jak najserdeczniejsze życzenia z okazji 60 rocznicy urodzin. Z całego serca życzymy Wam, Drogi Towarzyszu, dalszych wspaniałych sukcesów i osiągnięć w Waszej niestrudzonej działalności w służbie Partii i Narodu, w walce o pokój i socjalizm oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym”.

Również ludzie morza, marynarze i rybacy, przekazali swe życzenia pierwszemu sekretarzowi KC PZPR. Telegramy z morza wysłały m. in. załogi statków: „Andrzej Borowiy”, „Tczew”, „Huta Będzin”, „Piast”, „Opole”, „Huta Bobrek”, „Świdnica”, „Poznań II”. Marynarze tego ostatniego statku napisali w swym telegramie:

„W dniu Waszych urodzin najserdeczniejsze życzenia długich lat życia i twórczej pracy dla dobra Partii i Narodu składa załoga s/s „Poznań II”.

Władysławowi Gomułce złożyły życzenia, również drogą telegraficzną, załogi 26 jednostek łowczych szczecińskiego „Gryfa”, które przebywają obecnie na Morzu Północnym.



TROSKLIWY GOSPODARZ

OD POŁOWY STYCZNIA do początku maja 1945 roku ziemie zachodnie i północne. Przed całym narodem i trudnym zadaniem ich zasiedlenia, odbudowy i zagospodarowania, zadanie na historyczną skalę. Scharakteryzował je Władysław Gomułka na Drugim Zjeździe Przemysłowym Ziemi Odzyskanych we Wrocławiu w 1946 roku następującymi słowami:

„Szansa historyczna powrotu Polski na Ziemi Zachodnie pojawiła się tylko raz na przestrzeni wieków. Nie opuściła jej de-

mokracja polska. W świetle wielkości dzieła, które przypadło realizować naszemu pokoleniu, wszystko inne jest jakby małe i nieważne. Ale wielkie dzieło wymaga wielkich ofiar i wielkiego wysiłku. Wielką ofiarę krwi złożył już Naród Polski. Obecnie wkładać musi w to dzieło wielki wysiłek pracy”.

W SZCZEGÓLNE trudnych warunkach podjęliśmy dzieło zaludnienia i zagospodarowania tych ziem. Ale entuzjazm całego narodu, głębokie umiłowanie tych przastarych, piastowskich ziem i ogromny wysiłek całego społeczeństwa były gwarancją pomyślnego wykonania zadań. Od pierwszych dni sprawa Ziemi Odzyskanych była bliska sercu każdego Polaka. A przy tym podkreślić należy, że rewolucja społeczna i polityczna, która zwycięsko wyczołgała na ziemię polską w latach 1944 i 1945, wyzwoliła niewyczerpane zasoby energii narodowej, entuzjazmu i patriotyzmu.

Zachodziła jednak nieodwrotna konieczność skoordynowania wszelkich wysiłków i działań, które w pierwszych miesiącach kształtowały się w sposób żywiołowy. Ujęcie entuzjazmu w ramy organizacyjne, nadanie jednolitego kierunku różnorodnym inicjatywom i ich skoncentrowanie — mogło zwiększyć efektywność aktywności społeczeństwa oraz najróżniejszych, nieraz samomaszajających, instytucji państwowych.

(Dokończenie na s. 2)



